
Θέμα: Αρμοδιότητες Υφυπουργού παρά τω Πρωθυπουργό)

Για το αναμορφωμένο κείμενο της απόφασης επιβάλλεται να γίνουν οι εξής 

επισημάνσεις:

α. Η τρέχουσα επικοινωνία της Κυβέρνησης ανήκει στην αρμοδιότητα του Υπουργού 

Τύπου & Μ.Μ.Ε.. Αντίθετα, ο μεσομακροπρόθεσμος σχεδιασμός και η άσκηση της 

επικοινωνιακής πολιτικής της Κυβέρνησης ανατίθεται στον Υφυπουργό παρά τω 

Πρωθυπουργό). Η οριοθέτηση αυτή αποτρέπει πιθανές επικαλύψεις και τριβές μεταξύ των 

δύο Υπουργών. Η παραπάνω κατανομή δεν αποκλείει πάντως το ενδεχόμενο αμφισβητήσεων 

στη πράξη.

β. Ο Υφυπουργός, ως σύνδεσμος του Πρωθυπουργού με τα θεσμοθετημένα όργανα 

της Βουλής (ιδίως Πρόεδρος, Προεδρείο της Βουλής και Κοινοβουλευτική Ομάδα), 

διευκολύνει την επικοινωνία και το έργο του σ ' αυτή την περιοχή.

Αθήνα, 8 Οκτωβρίου 1996

dis. M/03M/paraprothip.doc./08.10.96/ρ. 1



Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 1996 

Αριθ. Πρωτ.: Υ

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΟΕΜΑ: Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό Γεωργίου Πασχαλίδη

Ο ΠΡΩΟΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος.

2. Των άρθρων 13 και 16 παρ. 2 και 5 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και 

κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α' 137).

3. Του ν. 1299/1982 «Οργάνωση Υπηρεσιών Πρωθυπουργού» (ΦΕΚ Α' 

129).

4. Της απόφασης του Πρωθυπουργού 2224/ 24 Σεπτ. 1996 «Κατάργηση 

θέσης Υφυπουργού Οικονομικών και σύσταση θέσης Υφυπουργού στον 

Πρωθυπουργό».

5. Του π.δ. 377/1996 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α' 244), με το οποίο διορίστηκε Υφυπουργός στον 

Πρωθυπουργό ο Γεώργιος Πασχαλίδης.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

1



•v t
*

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Άρθρο 1

1. Στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό Γεώργιο Πασχαλίδη αναθέτουμε 

τις εξής αρμοδιότητες :

α. Σχεδιασμός και άσκηση της επικοινωνιακής πολιτικής της 

Κυβέρνησης.

β. Υποστήριξη του Πρωθυπουργού σε θέματα κοινωνικού διαλόγου.

2. Επίσης, ο ως άνω Υφυπουργός αποτελεί το σύνδεσμο του 

Πρωθυπουργού με τα θεσμοθετημένα όργανα της Βουλής.

3. Οι παραπάνω αρμοδιότητες μπορεί να ασκούνται παραλλήλους και από 

τον Πρωθυπουργό.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΗΜΙΤΗΣ

2


